各位

2021年 6⽉11⽇

ソニア・セラピューティクス株式会社

国立研究開発法人新エネルギー・産業技術総合開発機構の実施する研究開発型スタートアップ支援事業

/シード期の研究開発型スタートアップに対する事業化支援（通称 STS）採択のお知らせ

ソニア・セラピューティクス株式会社（本社：東京都新宿区 代表取締役社長兼 CEO：佐藤亨）は、国立

研究開発法人新エネルギー・産業技術総合開発機構（略称 NEDO）の実施する研究開発型スタートアップ

支援事業/シード期の研究開発型スタートアップに対する事業化支援（通称 STS）に、認定 VC である株式

会社ファストトラックイニシアティブ（本社：東京都文京区 代表取締役：木村廣道）の支援の下、当社事

業「次世代型集束超音波（HIFU）装置の治療支援システム開発」が採択されましたので、お知らせ致します。

今回の採択を契機に、超低侵襲がん治療装置「次世代型 HIFU 治療装置」の開発をより一層加速化させ、

一⽇でも早く、がん患者さんおよびそのご家族に新たな未来をもたらせるよう取り組んでまいります。

【ソニア・セラピューティクス株式会社】

当社は、東京女子医科大学、東北大学、東京医科大学で築き上げられてきた技術とノウハウを活かして、集

束超音波治療装置（HIFU治療装置）の開発を進めています。当社は、『音響工学（超音波）でがん患者

さんに新たな未来をもたらす』をビジョンとし、“がん”、特に難治性がんである“膵がん”を対象とした新たな治療法

提供を目指します。詳細は、https://www.sonire-therapeutics.com をご覧ください。

【株式会社ファストトラックイニシアティブ（以下「FTI」）】

FTI は、ライフサイエンスおよびヘルスケア分野に特化したベンチャーキャピタルです。主にスタートアップやアーリース

テージに対する投資を行い、独創性の高い新規企業の創業、及び競争力の獲得を支援しています。

詳細は、https://www.fti-jp.com をご覧ください。

以上

https://www.nedo.go.jp/koubo/CA3_100293.html
https://www.nedo.go.jp/koubo/CA3_100293.html
https://www.sonire-therapeutics.com/
https://www.fti-jp.com/